
 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr IX/63/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 

 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych  

przez Gminę Miejską Ostróda oraz określenia granic obwodów publicznych  

szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r., poz. 996 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko-
Mazurskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Ostróda, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Ostróda, na okres od dnia 1 września 2019 r. Plan stanowi Załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 § 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Konieczność ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od dnia 1 września 2019 r.,  
jest konsekwencją przepisów art. 210 ustawy z dnia 14  grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę 
Prawo oświatowe, zgodnie z którymi samorządy dokonując przekształceń szkół i likwidacji gimnazjów, 
ustaliły sieć szkolną na czas określony, tj. od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Oznacza,  
to że podjęta w dniu 23 marca 2017 r. przez Radę Miejską w Ostródzie Uchwała Nr XXXII/234/2017  
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda 
do nowego ustroju szkolnego, traci moc z dniem 31 sierpnia 2019 r. Zostało to potwierdzone w art. 81 ust. 2 
ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty  
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 2245). W konsekwencji powołanych przepisów, samorządy gminne 
zobowiązane są do ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r., poz. 996 ze zm.), z uwzględnieniem zmian brzmienia art. 39  
tejże ustawy, które będą obowiązywały od dnia 1 września 2019 r.  

 
Proponowany plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda, 

który zacznie obowiązywać od dnia 1 września 2019 r. nie przewiduje wprowadzenia żadnych zmian  
w stosunku do obowiązujących obecnie regulacji. Szkoła Podstawowa nr 4 w Ostródzie, wchodząca w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 – nadal będzie funkcjonowała w dwóch budynkach, tj. w jego siedzibie 
przy ul. Tadeusza Kościuszki 14 (uczniowie kl. I-III) oraz przy ul. Tadeusza Kościuszki 22  
(uczniowie kl. IV-VIII). Ponadto obwody poszczególnych szkół podstawowych zostały ustalone w taki 
sposób, że droga ucznia do danej szkoły obwodowej nie przekracza odległości określonych w art. 39 ust. 2 
pkt 1 i 2 powołanej ustawy – Prawo oświatowe, tj. 3 km – w przypadku uczniów kl. I-IV i 4 km – w przypadku 
uczniów kl. V-VIII. 

  
 W myśl art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe, projekt niniejszej uchwały został przekazany  
do zaopiniowania Warmińsko-Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty. Pismem z dnia 29 marca 2019 r.  
(znak: WAP.542.4.22.1.2019) organ ten wyraził pozytywną ocenę w zakresie proponowanych zapisów 
przedmiotowej uchwały.  
 
 Projekt niniejszej uchwały został również przekazany związkom zawodowym celem wyrażenia przez  
nie opinii. Pismem z dnia 28 marca 2019 r. proponowane rozwiązania pozytywnie zaopiniowała 
Międzyzakładowa Organizacja Związkowa Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” w Ostródzie,  
zaś pismem z dnia 08.04.2019 r. pozytywną opinię wyraził w tej sprawie Związek Nauczycielstwa Polskiego.  
 
 Podjęcie niniejszej uchwały, w myśl art. 39 ust. 5 powołanej ustawy z Prawo oświatowe, należy  
do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


